
 

 

 

 

2,00 15 11,775 15 1,625 60

6,43 60 6,888 2,215 167

16. internationaler comic-salon erlangen 2014

messeplan 

Kongresszentrum Heinrich-Lades-Halle 
und Rathaus

aussteller 1-27 (halle a):

aussteller junges forum
jf 1-20 (halle jf):

aussteller 66–85 (halle c):

aussteller 88–98 
(halle D):

aussteller 30–63 (halle b):



numerisch alphabetisch junges forum

1	 A	 deutsch-französisches Institut
		  Erlangen dFi
2	 A	 Eventilator
3	 A	 Tokyopop
4	 A	 Atomax Merchandising
4	 A	 Edition 52
5	 A	 Animexx e. V.
6	 A	 AniPopGam
7	 A	 Comics alt + neu – Racing.Rainer
8	 A	 Mini Fun
9	 A	 My Rock Shop
10	 A	 G & P Collectibles
11	 A	 Sammlerecke – Comics + Romane
12	 A	 Yukon Jugendinitiative e. V.
13	 A	 Art of Comics – Marc Mokken
14	 A	 otaku.de
15	 A	 Der Comicwurm
16	 A	 Manga-Mafia.de
17	 A	 BD Must
18	 A	 Finix Comics e. V.
19	 A	 All Verlag
19	 A	 Bildschriftenverlag Hannover
19	 A	 Bunte Dimensionen
20	 A	 Yakitori
21	 A	 NPE Modellbau GbR
22	 A	 boesner GmbH
23	 A	 Interessenverband Comic e. V. ICOM
24	 A	 Comicfestival München
25	 A	 Delfinium Prints
26	 A	 TiBiaPress Verlag GmbH
27	 A	 Wick Comics – Ulrich Wick
30	 B	 Egmont Comic Collection ECC / 
		  Egmont Graphic Novel
31	 B	 Mosaik – Steinchen für Steinchen 
		  Verlag
32	 B	 Schwarzer Turm Verlag
33	 B	 Comicgate
34	 B	 Graupner & Wüstefeld
35	 B	 Gringo Comics
36	 B	 Virtual Graphics
37	 B	 JNK Media
37	 B	 Gemeinschaftsstand Buch-Verlage
38	 B	 Weissblech Comics
39	 B	 Engel‘s Universe / Kolja
40	 B	 Kwimbi Webcomic Shop
41	 B	 Comicaze e. V.
42	 B	 Jazam!
43	 B	 Hirntot Comix
44	 B	 Comicwerk
45	 B	 Anime House GmbH
45	 B	 Handel mit DVDs
46	 B	 Mondfähre – Witzkriegblog
47	 B	 TheNextArt Verlag
48	 B	 Epsilon Verlag

49	 B	 Ultra Comix
50	 B	 Carlsen Verlag GmbH
51	 B	 Splitter Verlag GmbH & Co. KG
52	 B	 Der Comic-Laden
53	 B	 comicplus+ / comic.de
54	 B	 Laska Comix
55	 B	 avant-verlag
56	 B	 Edition Alfons
57	 B	 Verlag Schreiber & Leser
58	 B	 Hummelcomic Versand & 
		  Merchandising oHG
59	 B	 Knesebeck Verlag
60	 B	 Kazé Manga & Anime
61	 B	 Salleck Publications
62	 B	 Bocola Verlag
63	 B	 ScottEder.com
66	 C	 Panini Verlags GmbH
67	 C	 Cross Cult
68	 C	 Alligator Farm Verlag
69	 C	 Plem Plem Productions
70	 C	 Verlagshaus Jacoby & Stuart
71	 C	 Susanna Rieder Verlag
72	 C	 Coustoon
73	 C	 Association of Danish Comic Artists
74	 C	 undergroundcomix.de
75	 C	 Schlockweltall
76	 C	 Ni-Rei Editions
77	 C	 Edition Panel
78	 C	 Hemispheres
79	 C	 Fanzines
80	 C	 Comic Solidarity
80	 C	 Knight+Jay digital artists
80	 C	 Buddelfisch Comics
81	 C	 FSI Japanologie FAU Erlangen
82	 C	 Creaturi
83	 C	 dani books
84	 C	 Garbe Verlag – Ellen Vogt
85	 C	 Galerie Laqua
85	 C	 INCOS Interessengemeinschaft 
		  Comic Strip e. V.
88	 D	 Pure Fruit
89	 D	 Rotopolpress
90	 D	 Jaja Verlag
91	 D	 Parallelallee
92	 D	 Spring
93	 D	 Pencilepsy
94	 D	 Pictopia – Bilder für Leser
95	 D	 Edition Moderne
95	 D	 Strapazin Comic Magazin
96	 D	 Reprodukt
97	 D	 Zwerchfell Verlag
98	 D	 The Treasure Fleet

JF 1	 Hochschule Hannover – Studien-
	 gang Visuelle Kommunikation
JF 2	 Hochschule Hannover – Studien-
	 gang Mediendesign
JF 3	 Hochschule Augsburg – Fakultät 
	 für Gestaltung
JF 4	 Fachhochschule Flensburg – 
	 Studiengang Medieninformatik
JF 5	 Hochschule für Bildende Künste 
	 (HBK) Braunschweig
JF 6	 Hochschule für Gestaltung (HfG) 
	 Offenbach am Main – Königsklasse
JF 7	 Hochschule Wismar – Fakultät 
	 Gestaltung
JF 8	 Valentina Angersbach (Hochschule 
	 RheinMain Wiesbaden – Studien
	 gang Kommunikationsdesign)
JF 9	 Kunsthochschule Kassel – Klasse 
	 Illustration und Comic
JF 10	 Fachhochschule Mainz – Studien-
	 gang Kommunikationsdesign
JF 11	 Filmakademie Baden-Württemberg
	 Ludwigsburg – Animationsinstitut
JF 12	 Burg Giebichenstein Kunsthoch-
	 schule Halle – Schwerpunkt 
	 Illustration
JF 13	 Folkwang Universität der Künste 
	 Essen – Fachbereich Gestaltung
JF 14	 Hochschule für Bildende Künste 
	 (HfBK) Dresden
JF 15	 Hochschule der Bildenden Künste 
	 (HBK) Saar
JF 16	 Hochschule für Angewandte 
	 Wissenschaften (HAW) Hamburg – 
	 Department Design
JF 16	 Muthesius Kunsthochschule Kiel –
	 Studiengang Kommunikations-
	 design / Schwerpunkt Illustration
JF 17	 Hochschule für Angewandte 
	 Wissenschaften München – Studi- 
	 engang Kommunikationsdesign / 
	 Gruppe Zeichnen
JF 18	 Hochschule für Grafik und Buch-
	 kunst (HGB) Leipzig – Illustrations-		
klasse / The Millionaires Club
JF 19	 Wiener Kunstschule
JF 20	 Hochschule für Angewandte 
	 Wissenschaften Würzburg-	
	 Schweinfurt – Fakultät Gestaltung

19	 A	 All Verlag
68	 C	 Alligator Farm Verlag
45	 B	 Anime House GmbH
5	 A	 Animexx e. V.
6	 A	 AniPopGam
13	 A	 Art of Comics – Marc Mokken
73	 C	 Association of Danish Comic Artists
4	 A	 Atomax Merchandising
55	 B	 avant-verlag
17	 A	 BD Must
19	 A	 Bildschriftenverlag Hannover
62	 B	 Bocola Verlag
22	 A	 boesner GmbH
80	 C	 Buddelfisch Comics
19	 A	 Bunte Dimensionen
50	 B	 Carlsen Verlag GmbH
80	 C	 Comic Solidarity
41	 B	 Comicaze e. V.
24	 A	 Comicfestival München
33	 B	 Comicgate
52	 B	 Der Comic-Laden
53	 B	 comicplus+ / comic.de
7	 A	 Comics alt + neu – Racing.Rainer
44	 B	 Comicwerk
15	 A	 Der Comicwurm
72	 C	 Coustoon
82	 C	 Creaturi
67	 C	 Cross Cult
83	 C	 dani books
25	 A	 Delfinium Prints
1	 A	 deutsch-französisches Institut 
		  Erlangen dFi
4	 A	 Edition 52
56	 B	 Edition Alfons
95	 D	 Edition Moderne
30	 B	 Egmont Comic Collection ECC / 
		  Egmont Graphic Novel
39	 B	 Engel‘s Universe / Kolja
48	 B	 Epsilon Verlag
2	 A	 Eventilator
79	 C	 Fanzines
18	 A	 Finix Comics e. V.
81	 C	 FSI Japanologie FAU Erlangen
10	 A	 G & P Collectibles
85	 C	 Galerie Laqua
84	 C	 Garbe Verlag – Ellen Vogt
37	 B	 Gemeinschaftsstand Buch-Verlage
34	 B	 Graupner & Wüstefeld
35	 B	 Gringo Comics
45	 B	 Handel mit DVDs
78	 C	 Hemispheres
43	 B	 Hirntot Comix
58	 B	 Hummelcomic Versand & 
		  Merchandising oHG

85	 C	 INCOS Interessengemeinschaft 
		  Comic Strip e. V.
23	 A	 Interessenverband Comic e. V. ICOM
70	 C	 Verlagshaus Jacoby & Stuart
90	 D	 Jaja Verlag
42	 B	 Jazam!
37	 B	 JNK Media
60	 B	 Kazé Manga & Anime
59	 B	 Knesebeck Verlag
80	 C	 Knight+Jay digital artists
40	 B	 Kwimbi Webcomic Shop
54	 B	 Laska Comix
16	 A	 Manga-Mafia.de
8	 A	 Mini Fun
46	 B	 Mondfähre – Witzkriegblog
31	 B	 Mosaik – Steinchen für Steinchen 
		  Verlag
9	 A	 My Rock Shop
76	 C	 Ni-Rei Editions
21	 A	 NPE Modellbau GbR
14	 A	 otaku.de
77	 C	 Edition Panel
66	 C	 Panini Verlags GmbH
91	 D	 Parallelallee
93	 D	 Pencilepsy
94	 D	 Pictopia – Bilder für Leser
69	 C	 Plem Plem Productions
88	 D	 Pure Fruit
96	 D	 Reprodukt
71	 C	 Susanna Rieder Verlag
89	 D	 Rotopolpress
61	 B	 Salleck Publications
11	 A	 Sammlerecke – Comics + Romane
75	 C	 Schlockweltall
57	 B	 Verlag Schreiber & Leser
32	 B	 Schwarzer Turm Verlag
63	 B	 ScottEder.com
51	 B	 Splitter Verlag GmbH & Co. KG
92	 D	 Spring
95	 D	 Strapazin Comic Magazin
98	 D	 The Treasure Fleet
47	 B	 TheNextArt Verlag
26	 A	 TiBiaPress Verlag GmbH
3	 A	 Tokyopop
49	 B	 Ultra Comix
74	 C	 undergroundcomix.de
36	 B	 Virtual Graphics
38	 B	 Weissblech Comics
27	 A	 Wick Comics – Ulrich Wick
20	 A	 Yakitori
12	 A	 Yukon Jugendinitiative e. V.
97	 D	 Zwerchfell Verlag


